

Förslag till tillfällig förändring verksamheten inom hälsovården på Malmkulla bäddavdelning inför sommaren 2020

306/05.02.05/2020

Social- och hälsovårdsnämnden 15.04.2020 § 41

Beredare

Tf. vårdchef Janette Sundqvist, tfn 02 458 5700

FöredragandeTf. social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
fornamn.efternamn@pargas.fi

Rekrytering av behörig personal inom vårdbranschen är fortfarande utmanande i hela landet. Undantagstillståndet med Corona, för med sig sina egna utmaningar. Hälsovården i Pargas rekryterar ständigt behörig personal, både sjukskötare och närvårdare.

Sommaren 2019, minskades platser tillfälligt till 44. Trots detta hade vi stora utmaningar, för ca hälften av personalen av obehöriga sommarvikarier. Per skift var minst hälften obehöriga, vilket syntes i både vårdkvalitet och antal HaiPro anmälningar. Ansvar för resterande behöriga blev stor. Det fanns inte möjlighet att på morgonen bli i kansli och läsa in sig inför läkarronden utan det fanns många sjukvårdsuppgifter ute på avdelningen som behövde göras. Malmkulla bäddavdelning har sjuka patienter och sommarvikarier har inte kunskap eller behörighet att ta hand om dem ensamma. Närvårdarna och sjukskötarna jobbade alltid med en obehörig som arbetspar, vilket medförde en mycket snedvriden arbetsbelastning. Arbetsdagens 8 timmar ville inte räcka till för att få allt gjort. Stor del av arbetet är sånt som en obehörig inte får/ kan göra.

Vi har nu haft två betungade somrar bakom oss, den tredje ser inte ut att bli bättre. Behöriga personalen är trötta och utmattade. Personalen känner sig otrygg i sitt arbete, hur garanteras patientsäkerheten och vårdkvaliteten i arbetet? Vi kommer troligtvis även att ha nya utmaningar gällande Corona undantagstillståndet som råder i Finland.

Personalmässigt för tillfället finns 4,5 sjukskötare och 5,5 närvårdare för litet för att kunna ha full platsantal. Detta på grund av långtidssjukledigheter, arbetar deltid av olika orsaker, deltidspensionering, vårdledighet och arbetsledighet.

För att garantera personaldimensionering, patientsäkerheten och kvalitet i vården är det motiverat att sänka platsantalet till 40, om inte tillräcklig personal kan rekryteras. I fall coronavirusepidemin eskalerar och fler platsantal behövs på Malmkulla, styr det dock verksamheten. I sådana fall krävs omplacering av personal inom staden för att garantera vården.

Förslag

Social- och hälsovårdsnämnden beslutar att platsantalet på Malmkulla förblir oförändrat och godkänner att verksamhetens behov styr antalet platser under sommarmånaderna 2020.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

J. Sundqvist, S. Gustafsson